Cilindri Molla ad Azoto: Componenti per Impianti Collegati
Catalog No. C22118B
®
Tutto Quello Che Serve per Tutto Quello Che Serve per
Realizzare un Impianto CollegatoRealizzare un Impianto Collegato
2 1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
Impianto Collegato

Quando non è specificato, di predefinito
è N.
Esempio di Ordinazione:
Tipo de Manometro
Manometro: Bar (DPG-3RB) = P
Manometro: Bar/MPa (DPG-3RM) = A
Quando non è specificato, di predefinito è P.
NOTE: Il 90.406.P2S sostituisce il DADCO 90.406.03.
DPG-3RB
Manometro Bar
127
2 x M10
SHCS
 71
 41,3
4 x Uscita
G 1/8
10,9
BV-4G / BV-5G
Valvola di Scarico
Foro di
Attacco
Predefinito
Protezione
Protezione Superiore = 1
Protezione Superiore e Inferiore= 2
Quando non è specificato, di predefinito è 1.
2 x M8
SHCS
Il Pannello di Controllo Convertibile DADCO
viene utilizzato per caricare, scaricare e
monitorare la pressione dei cilindri molla
ad azoto DADCO collegati ad un impianto
dall’esterno dello stampo. Il pannello è
costituito da quattro fori di attacco G 1/8 BSPP,
un manometro ad alta pressione di diametro
63 mm, un innesto di caricamento ad attacco
rapido, una valvola di scarico e un disco di
rottura per evitare sovra pressioni. Per la
massima versatilità, il pannello è disponibile
con una varietà di connessioni di montaggio. Le
informazioni sul blocchetto di supporto
90.406.220 da utilizzare con il pannello di
controllo, sono riportate di seguito.
DADCO offre i
Blocchi di Supporto
90.406.220, 90.406.555
e 90.406.758, da
utilizzare con il
Pannello di Controllo
Convertibile per la
massima versatilità di
montaggio. Consentono
l’utilizzo del Pannello
di Controllo anche su
piastre SMS®.
Blocco di Supporto per Pannello di Controllo Convertibile
Visto con Blocco di
Supporto 90.406.220
90.406.758
31,8
175,7
157,1
M10 SHCS
50,8
90.406.555
25,4 12,7
88,9
112,4
87,0
76,2 101,6
M10 SHCS
101,6

Quando non è specificato,
di predefinito è N.
Esempio di Ordinazione:
Tipo di Manometro
Manometro: Bar = P
Manometro: Bar/MPa
= A
Opzioni di
Montaggio
 21,8
 28,7
Uscita
M6 Port
Uscita
G1/8
Port
Vista Posteriore
127
53,5
4 x M6
SHCS
RD-400G
Disco di
Rottura
(BP=400 bar)
Uscita
M6
 45
 24,1
90.310.110
Innesto di
Caricamento
DPG-3RL
Manometro
di
Pressione
BV-4G /
BV-5G
Valvola di
Scarico
 91
 2 x
Uscita
G1/860,3
 21,1
Valvola di Scarico “Vibration Resistant”
90.406V.P2N
90.407V.PN
La nuova valvola di scarico “vibration resistant” di DADCO (BV-5G), impedisce
lo scarico indesiderato del sistema derivante da vibrazioni eccessive all’interno
dello stampo. Il nostro design innovativo consente alla valvola di rimanere
chiusa anche quando la manopola viene allentata a causa di vibrazioni,
prevenendo la perdita di gas. Questa valvola di scarico può essere ordinata
per pannelli di controllo esistenti, ed è inclusa nel nuovo pannello di controllo
Mini (90.407V) e Standard (90.406V). NOTE: la manopola sarà libera di girare
una volta chiusa. Per evitare danni, non serrare eccessivamente o utilizzare
una chiave per aprire e chiudere la valvola di scarico.
Esempio di Ordinazione:
  90.406V.  P  1  N
Pannello di Controllo
con Valvola “Vibration
Resistant”  (BV-5G)
Raccordo di
Collegamento
N = Raccordo non fornito,
M = Guarnizione di tenuta
per Manifold,
S = Raccordo ORFS,
D = Raccordo D-24,
B = Raccordo Zip,
L = Raccordo MINILink®
Quando non è specificato,
di predefinito è N.
Tipo di Manometro
Manometro: Bar
(DPG-3RB) = P
Manometro: Bar/MPa
(DPG-3RM) = A
Protezione
Protezione Superiore = 1
Protezione Superiore e
Inferiore = 2  Quando non è
specificato, di predefinito è 1.
 4 x
Uscita
M6
Pannello di Controllo Compatto
1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
5
Impianto Collegato
Componenti: Pannelli di Controllo
Il Mini Pannello di Controllo DADCO
90.407.11G viene utilizzato per caricare,
scaricare e controllare la pressione dei cilindri
molla ad azoto DADCO collegati, dall’esterno
dello stampo. Il pannello è costituito da undici
fori di attacco M6, un manometro di alta
pressione, un innesto rapido di caricamento,
una valvola di scarico e un disco di rottura
per evitare sovra pressione. Per consentire la
massima versatilità durante il collegamento, il
pannello contiene anche undici diversi fori di
attacco.
Mini Pannello di Controllo
90.407.11G
DPG-3RL
Manometro di
Pressione
BV-4G
Valvola di
Scarico
85
41,2
 11 x Uscita
M6
25,4
 2 x M6 SHCS
90.310.110
Innesto di
Caricamento
 53,5 127
62,5
7
 2 x M6 SHCS
 RD-400G
 Disco di Rottura

75 7500 150 90 120 4 x M10 25,4 38 85
100 10000 195 100 150 4 x M12 31,8 50,8 98,5
Esempio di Ordinazione:
Dimensione:
30, 50, 75, 100
Lunghezza (Y):
50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400
Opzioni di Montaggio:
TO = Modello Base. Quando non è specificato, di predefinito è il
modello TO. I fissaggi ordinati con i polmoni saranno assemblati
in fabbrica.
Sistema Operativo:
F = Flusso Libero per Collegamento,
M1 = SMS-i® (Attacco inferiore + componente di tenuta)
M1 – Modello SMS-i®F – Modello a Flusso Libero
Chiavetta di
sicurezza per
il montaggio
verticale
Fori di Attacco
G 1/8 (Tappato)
X+YX+Y
4 Fori di Attacco
G 1/8 (Supplied
(Fornito con 3
tappi 90.505.110)
Vedi
CYL REF
M1 Attacco
Inferiore
Vedi
CYL REF
øD øD
10 mm
Fori di
Attacco
G1/8
(Tappato)
I Polmoni di Compensazione DADCO vengono utilizzati con sistemi a flusso aperto per aumentare il volume nell’impianto
riducendo così l’aumento della pressione durante la corsa di lavoro dei cilindri. I Polmoni di Compensazione sono
disponibili in due modelli: F - “Modello a Flusso Libero” viene fornito con più fori di attacco aperti standard per la massima
flessibilità di collegamento; M1- “Modello SMS-i® ” ha un foro di attacco sul piano inferiore per poter essere collegato
ad una piastra di base. Manometri e valvole a sfera di intercettazione sono disponibili su richiesta. Per  determinare la
dimensione appropriata del polmone di compensazione, vedere il Bulletin B14102, o utilizzare il calcolatore di forza
DADCO dal nostro sito Web, www.dadco.net.
Il tubo DADCO 90.700 (Y-700) / 90.705 (Y-705) non è generalmente raccomandato per l’uso con i polmoni di
compensazione a causa della limitata capacità di portata.
ST.50.150.B29
CYL REF CYL REF
B29 90.29.
CYL REF
ST.30.  150.  TO.  F
4 x Fori di
Attacco G 1/8
(Tappato)
1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
17
Impianto Collegato
Collegamento Polmone di Compensazione
a SMS-i®
I Polmoni di Compensazione
DADCO ordinati con uscita M1
sono utilizzati nei sistemi SMS-i®
e prevedono una porta inferiore.

(ORFS), D = 90.508.115 (D-24), B = 90.805.115
(Zip),L = MINILink® Fitting. Predefinito è N.
Esempio di Ordinazione:
Opzione Base
JB = Solo il Blocco (Valvola
di Scarico, Valvola di Carico e
Disco di Rottura non inclusi),
C2 = Blocco completo di Valvola di
Scarico “Vibration Resistant”, Valvola di
Caricamento e Disco di Rottura
Opzioni Protezione
G, G2
Configurazione Monitor di Pressione Elettronico
Per configurare il Monitor di Pressione Elettronico, seleziona la base, il sensore e il cavo accessorio più adatto alla tua
applicazione.
1) Opzione Cablaggi
                 90.454.M12.S.___                   90.454.M12.L.___
4) Opzione Base
               JB                C2
38
70
G2 = 121 30
2 x M6
SHCS
20
35
51
3) Interruttore / Sensore Pressione
40
38
Specifica GM disponibile, bulletin B16106.
Vedere pagina 22 per i dettagli versione C2.
Esempio Mostrato:
90.421.C2.S.EDS.G
Con Cablaggio 90.454.M12.S
DADCO prevede due tipologie di Monitor di Pressione Elettronico, per monitorare la pressione del gas durante il
lavoro: un Monitor di Pressione Elettronico e un Pannello di Controllo con Monitor di Pressione. Entrambe le tipologie
consentono configurazioni multiple, per adattarsi al meglio a ciascuna applicazione. DADCO offre diverse opzioni di
sensori, per avvisare i controller della pressa in caso di variazioni della pressione del sistema. Le caratteristiche dei
sensori di pressione disponibili sono dettagliate alle pagine 20 – 21.
Per i dettagli vedi pagine 20-21.
Orientamento Attacco: S = Dritto Orientamento Attacco: L = Gomito
EDS DSK DPTDPS
Componenti: Monitor di Pressione
SKN
Nuovo!Nuovo!
G = 133
Monitor di Pressione Elettronico
1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
19
Impianto Collegato
Lunghezza Cavo: 02 = 2 m, 05 = 5 m, 10 = 10 m
Applicabile sui sensori EDS, DPS, DPT e SKN
Componenti: Monitor di Pressione
Orientamento Attacco: S = Dritto Orientamento Attacco: L = Gomito
I Monitor di Pressione Elettrici DADCO prevedono due opzioni di protezione disponibili: G e G2. Si consiglia di
utilizzare l’opzione G con i nostri sensori di pressione EDS e DSK. Si consiglia di utilizzare l’opzione G2 con
i nostri sensori di pressione DPS, DPT ed il nuovo SKN. Esamina i dettagli forniti di seguito per selezionare
l’opzione più adatta alla tua applicazione.
Il Monitor di Pressione Elettronico DADCO prevede due opzioni di accessori per cavi tra cui scegliere: S, dritto, o L, a
gomito. Esamina i dettagli forniti di seguito per selezionare l’opzione corretta per la tua applicazione.
Segui questa guida e scegli i componenti più adatti alle tue esigenze applicative.
90.454.M12.S.___ 90.454.M12.L.___
Lunghezza Protezione: 95 mm Lunghezza Protezione: 83,1 mm
Larghezza: 51 mm Larghezza: 51 mm
Sensori di Pressione Elettronici Raccomandati: Sensori di Pressione Elettronici Raccomandati:
EDS DSK DPS DPT SKN
G G2
Componenti Monitor di Pressione Elettronico
1) Accessori Cavi
2) Opzioni Protezione
20 1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net

riferimento al Bulletin B10143B per ulteriori
informazioni.
Esempio di Ordinazione:
 	                             Tipo Targhetta
B = Targhetta in inglese
A = Targhetta in giapponese
Posizione Raccordo
B, C, D, BD
• Output:                    SPST N.O.  (Normalmente Aperta)           • Max Pressure Rating:      350 bar
• Supply Voltage:      12 – 24 VDC, 80 – 130 VAC
		           (50 – 60 Hz)
• Electrical Connection:     M12 (B – Code), 5 Wire,
                                             Reverse Key
90.406.421.  B.
Opzione Cablaggi
90.454.M12B.S.___ 90.454.M12B.L.___
Orientamento Attacco:
S = Dritto
Orientamento Attacco:
L = Gomito
Lunghezza Cavo: 02 = 2 m, 05 = 5 m, 10 = 10 m
M12 5P
Ingresso/
Uscita
152
ø11 Thru
90.805.115
Manometro
D. 41mm DPG-
3ML
170
Monitor
Digitale
Pressione
90.310.110.CS
Valvola di Caricamento
100
B
C
D
RD-400G
Disco di Rottura
(BP = 400 bar)105
Questo prodotto è conforme allo standard UL.
Il Monitor di Pressione Elettrico DADCO prevede due opzioni di base tra cui scegliere: JB, solo blocco; C2, blocco con
Valvola di Scarico “Vibration Resistant”, Valvola di Caricamento e Disco di Rottura. DADCO consiglia di utilizzare la
Base C2 con il Sensore di Pressione SKN. Esamina i dettagli forniti di seguito per selezionare l’opzione più adatta alla
tua applicazione
Componenti: Monitor di Pressione
51
38
38
Uscite M6
da entrambi
i lati
68
38
51
4) Opzione Base
1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
23
Impianto Collegato
80,5
Sensore di Pressione Digitale Compatto
50,8
88,9
35
Esempio di Ordinazione: 	 90.422.  D.  S.  G.  M12
Specifiche Operative:
USCITA ANALOGICA (1-5Vdc):
•  Scala Analogica:
•  Accuracy:                   ± 1.0% Full Scale
                                      (include effetti di linearità, isteresi e ripetibilità).
•  Full Scale:                                      0 – 35 MPa / 0 – 350 bar
•  Output Resolution:        25 mV
•  Response time:              50 m/sec
 PRESSURE SWITCH OUTPUT:
•  Type:                           PNP open collector up to 30 Vdc/ 80mA
•  Switch Setting:           L’utente può regolare l’attivazione
                                     dell’interruttore su qualsiasi posizione
                                     all’interno della scala del sensore
•  Setting Accuracy:        ± 1.0% Full Scale
•  Response Time:         5 – 20 m/sec
•  Number of Contacts:  2
•  Hysteresis:                 Variable
Modello Numero
Opzioni ProtezioneRaccordo di Collegamento: N = Nessun Raccordo
Fornito, S = 90.505.115 (ORFS), D = 90.508.115 (D-24),
B = 90.805.115 (Zip), L = MINILink® Fitting (90.607.115).
Sensore digitale
BV-5G
Valvola di
Scarico
“Vibration
Resistant”
90.310.110
Valvola di
Caricamento
RD-400G
Disco di
Rottura(BP =
400 bar)
M6 SHCS 2x
M12 5-pin
33,3
14,3
G 1/8 BSPP
3X
13.5
Connessione elettrica:
M12 = 5 pin M12
PT = treccia
(1) Marrone
(4) Nero(3) Blu
(2)Bianco
(5) Orange
Pin Colore
1 Marrone
2 Bianco
3 Blu
4 Nero
5 Arancione
M12 Circuit Diagram
NUOVO!
NUOVO!

(*Le opzioni del connettore sono solo per il
modello 90.421.2D.)
Esempio di Ordinazione:
149,9
125,0
75,0 101,6
M10 SHCS
90.421.1
(1/2 NPS
Filetto)
104,1
81,3
SETPOINT
200 - 3000 psi
13.8 - 207 bar
ADJUSTMENT
INLET
3000 psi MAX
(207 bar) MAX
1/4 NPT PORT
PRESSURE OK
PRESSURE LOW
Modello
No.
Tensione
di
Alimen-
tazione
Switch
Rating
Campo di
Pressione
90.421.1
(DPM-1)
120 VAC –
15 – 200
bar
90.421.2D
(DPM-2D)
24 VDC 0.4 A
15 – 200
bar
1.734.207.1100
X
Neutral
(WHT) 120
VAC
Hot
(BLK)
90.421.1 (DPM-1)
Circuit
G R
R G GR
N.C. N.O.
COM
90.421.2D (DPM-2D)